報道機関各位

自然観察ゾーン及び自然観察センターの運営を開始します

～大蔵海岸西地区の魅力再発見！～

大蔵海岸西地区の既存の中央休憩所を活用した自然観察センターの整備が完了し、下

記のとおり運営を開始することになりましたのでお知らせいたします。

記

1.施設名称  「自然観察ゾーン」、「自然観察センター」(大蔵海岸西地区内中央休憩所)

             明石市大蔵海岸通２丁目地内

 2.開所日時  令和 3年７月２２日(木・祝日)午前 10時(※雨天順延)

             （センター運営時間 土日祝日の午前 10時～午後4時まで）

 3.内    容 ・スタッフを配置し、バケツ、網などの観察用具を無料で貸し出します。

・図鑑や机等を設置し、子供たちが見たり捕まえたりした生き物をその場で調

べることができるようにします。

４．そ の 他 ・観察に適した時間については、大蔵海岸公園HP等で情報発信していきます。

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、スタッフのマスク着用やアルコール

消毒を徹底します。

記 者 提 供 資 料

2 0 2 1 年 （ 令和 3 年 ） ７ 月 １ 日

都市局道路安全室海岸・治水課（春海）

(直通)078-918-5042(内線)2762

                             自然観察ゾーンの様子

【図鑑・絵本など】                         【生き物観察】

自然観察センター

ﾀｲﾄﾞﾌﾟｰﾙ